1236. Hoc anno natus filius Hugonis ducis Burgundie.

25 1239. Hoc anno exierunt Tartari de terra sua et destruxerunt Rusciam, Poloniam et Ungariam.

1240. Hoc anno fuerunt barones Francie deviti^e rex Navarre, dux Burgundie; comes Barri mortuus fuit et comes Montisfortis et comes Nivernensis et multi alii nobiles.

1241. Hoc anno obiit bone memorie donuus abbas Raymundus illius ecclesie, 30 qui construxit grangiam infra hanc abaciam et hanc ecclesiam ^e nostris debitis aquisivit fecit. Cui successit dominus [Stephanus^f] natus de Loio annis 12 et dimidio. — Hoc anno obiit Gregorius IX^{us}. Tempore ipsius fuit discordia inter se et Fredericum imperatorem, qui duravit per annos . . .^g, et cessavit sedes per duos menses, et fuerunt capti^h duo legati et multi prelati, archiepiscopi, episcopi et 35 abbates, et archiepiscopus Bissuniensis periit in mare. Cui successit Celestinus, et duravit per 15 dies, et cessavit sedes per annum et amplius; cui successit Innocencius quartus, qui statim recessit a Roma et venit Ludunumⁱ, et celebravit concilium ibi anno secundo pontificatus sui.

1244. Hoc anno fuerunt rex et regina apud Divionem. — Hoc anno destruxerunt 40 Babilonii terram promissionis et sepulcrum Domini usque ad Tirum et ad Cor^h civitates.

1249. Hoc anno obiit dominus Hugo Lingonensis episcopus et quondam abbas Cluniacensis, cruce signatus ultra mare, et in sequenti anno successit ei Guido de Rochefort, canonicus eiusdem ecclesie. — Hoc anno Lugdovicus rex cum uxore sua et duobus fratribus suis Karolo et Roberto ivit ultra mare, contra paganos pugnaturus; qui in 45 primo adventu suo cepit Damietam et possedit eam fere per dimidium annum, sed permissione Dei accidit ei quoddam infortunium. Nam tempore paschali exiens de Damietta cum multis milibus peditum et militum, pugnavit cum paganis; et detentus fuit in eodem bello et multi barones cum eo, et frater eius Robertus occisus est; set redentus fuit et omnes qui cum eo eo erant 100 milibus marchis auri, tali conditione quod Damietta red- 50 deretur; qua reddita, destruxerunt^l eam pagani funditus, dicentes quod propter eam semper infestabantur.

^a) eum c. ? ^b) successi c. ^b) in codice haec ad a. 1227. relata esse videntur. ^c) et to, usque, ab, civita, ost pa abscisa.

^d) supple: festivitatis sancti Andree. ^e) ita legere mihi visus sum. *Principes in terram sanctam profecti ibique devicti*

sunt; cf. Guillelm. Nang. ap. Bouquet XX. p. 328. ^e) non plane constat. ^f) ita supplevi. ^g) ita cod. spacio